
vsetu radostní rozpaky Odnesl si

obrázek n ujištěním že potlaří se

mu znjisté dobře ho prodat i Pří

tom měl dvoji radost i že miiže

nechuti sám sobí i tu že

'může (Vlesliní vyplatili vétši su

ti a když ta byl člověk tak podiv-

ného zevnějšku jako lirozanský
ji tiž se míui kalabrézem dlouhý-

mi vlasy ii nepěstovaným plnovou-
sem všecky mírumilovné a spořá-

daní obéiiny děsil

Podobné zprávy diK-házel- y i

ostatních přátel (sikud se v ně-

kolika ilm t li nevrátili
Fortin s Křížkem zprávy ty dy-

chtiví stopovali a k návrhu mly-

náře konali v Praze totéž co je

Bludičky
[ [ I P '

'

jich přátelé na venkově Pan otce

jakožto starousedlý Pražan a stá-l- e

h lidem se stýkající znal ovšem
i všecky pražské hospod v a ho

lt linii i- - im takové c {

liid- - dt čumí až nndcjdiu uám

klidnější duhy" oteíl ho líru-talířk- y

"Din zntim kilo vla-t- i

a národem dobře hivhIí musí

zapomíiutti žc jest človíketn ti tnu-

tí utučt i Ida hvílio rdee zakřik-

nout i!"

Naprapathy
Ihrii llllliinil ilielr'iu nr

ftláž n nrtiiiir Ittiíi
ff-- jm iji-IiI- a trvle vvlí-frtt-

inVm IWeniin

Ktlák n#moc mi tvoji priítau i
existuj tailli pfiílua i

W! npmorl

Mi úHni Iékuík4 i't
v lň'-i-fi-i iirmort Kitvru' nrnji

rbepnuot v lilnl&nl mistrunr
ní ltn slliiiiv mlrmi ki- -

lihu orgánu tílennilio sMirvi
vif iřilrsvl njikošfKit pf)ť
llleilto míli Vrikrr Mllřúll v ť'

U filmvé Nervy rblí liiíli út-n-

viiltiMt

Léky netlepM neobnoví idr-▼- i

wtrí Není to lék co tidJL
Jent to irobodat l ímli jun
léků wi "flA léls Nyní ptevvfil-ít-

Flrniit můs pro Vú

vykiiuati limloii Minuu t rkii-f-liél- iu

ii ripst lii' kétxi lékitíi- —

Zkiinip rm'ramlhv tt tiiinítr ili-l'ř- p

li 1 suil mé koiikf
( hTHiiIIiV ) JitP li ifíl ni Je
V Jm7Vii i SBJřlii kéltl P
tlu V ii in ji 7ilsriiin!

OrLNGarponfor
33 23 ConttnenUl Bl'k

Omaba Nebr
ť íoliil M oil 9:30—11:30 lo[I

o 2:00— S:Wj ){il
Telefon: DoagUa 3666

Pro mlmoméstské pacienty
Všem kleH b lll

lio niil oI' Umaliv m-b- méné
a lO-i- í vemou í rtliii léčení

které njiti jim ilukonulé a tr-

valé vvléčcrii 7jtplatim jiiné o

ilrAe fliiiMly m 7[l I!llí-t--

liiie mí O0 mil ihI lima
bv hi litíiii i lisí uiii ka'é

iJrozitnký pronesl slovu ta jako

mu peníz než by byla opisováním
a vyšíváním za celý týden vyděla-

la ti žc ji tak zbaví na di 151 do-

bu starosti

Pokračováni

Po prohře výhra
V životě přihází se velmi čílsto

Žc ělmékll licchf Zllělie cokoli VŠe

jde naopak Zkouší to a ono ale

nic se mu nedaří nž na konce se

("hopl toho co se vždy osvědčilo
Pak má Úsjmm-I- i Zrovna jako člo-

věk churavý hác se každí rady
a až když Vse selže teprve zvolí

b'k známý' u spolehlivý V choro-

bách žaludku n vnitřností ždí-

máte výhru jistou zvolite-I- i si Tri- -

flerovo Iééiví Hořké Vítio Jest
téměř dvacet let před Vámi a pro
dej jeho je stále větším před vše-

mi těmi nesčetnými padělky n na-

podobeninami Kdy by nebylo do

brým nikomu by nenapadlo je
Trinerovo Léčivý Hoř-k- í

Víno j st vyráběno přesně vě-

decky v n jěistší dílní jakou mo-

žno postavili Příst up jest dovo-

len kHŽdému Kdykoli budete mí-t- i

slabou chuť k jídlu budete se

cítiti stále unavenými bud te

k Jaroinkctiiu al při tom ly

Boha ustanoven k tomu nby se na

pány dřel u ještě za to o nich z

kůže dával odírat i Se svobodou

selskou bylo tak jako se 5emi r- -

formami: když jednou učiněn byl

první rozhodný krok musilo se už

jiti dále Císař Josef II nit sklon-

ku osmnáctého stob tí tento první
kro! učinil Zrušil tčlcstié pod-duiistv-

selského lidu vzal páuum

právo rozhodovuti nad duši i té-le-

podaného a i všelijak jinak
potlačovanému lidu ulevil ale

rolmtuí třeba značné uleh-

čenou přece ještě HiUechal Za

násttiM-- Josefových ovšem mno-

há ta reforma byla odvolána Je-

dnak vzpírali se f iá ni jimž zdálo

se býti křivdou když vzato jim

právo páchali na lidu bezpráví je-

dnak zabkli se i vídenští vládeo

vé zastrašeni událostmi ve Fran-

cii té přemíry svobody
Ale lid když pouta jeho

jednou byla zlomena již nevzdá-

val se práva na plimu nezkráce-

nou sV obo lt situ mluvené i

tištěné k tomu přispívalo Mladá

intelliireiícc zejména studenti ni
prádiiináeh fara i škola k tomu

přispívali aby sedlák h nedávná

jen se kréieí a před panským
se třcsiMici zase hrdé

zvedl hlavu
Leč tollill sedláku V té době je-

ho rodný jazyk k němuž ovšem

lnul i ci loit láskou nikdo nebral

Pokusy poněmčit i vesnickou ško

lil byly přece jen ojediuěné A ani

ěeská intellisíefice oné iloby ji šlč

nebyla si vědoma onoho jsikořcní
českého nároila pu stránce politi-

cké co tli V U že V selském lidll pro

otázky (Mlitieké také nebylo
nl-n-

ě

smyslu Iidu stačilo úplně že

císař rakouský po svém nastoiipe

tře pohlédl na Tortina Ijeé ten

ani hrvou tuhnul ju pohyln"tn

hlavy tlili na jf že náhledem

tím zcela hMililaí čími Itroim- -

kt-h- rcela Hmátl "fvrta" a

ťruěVl si starv horlivec "ono tu

spůdky a věděl kď- - možno set kat i

se n vlasteneckými kroužky Ně-

kde Scházeli se snlb' sousedstvu
u ulic jinde mhIIc cechů Zejména
některé cechy jako ku příkladu
mlynáři řezníci slaifáci a mezi tě-

mi mlynář Křížek se svým radi-

kalismem byl rád viděn
Do tukových stolečnosti vodí-

val Křížek Fort inu domlouvaje
lllll Že chce li býti apoštolem me-

zi lid musí — A Fortin iicoiIjmi-rovu- l

ano nacházel v jHHlobných
sebúzí li stále větší"zálibl
Jeho způsob života naprosto se

zvrhl Jihu pracovnu přestala již
byt jMustf vnoii a čas jejž nestrá-
vil se svými přátely n b u českých
knih včiiiohI Fortin všechen ví
přítelkyni —

Mezi oběma mladými lidmi vy
vinul se poměr skuteční více než

přátelský Mladý samotář a nepří-
tel lidí byl se stal mladé ilivce tím

stulri' šimli kttll t tli ttOiiiiu t l

Mimi při-- c nit- - rnhml- - A trn tu

je véru již takový podivín !

vi ! denní ty kat i tak rm-kojný-

divé tetu aru by # za-

miloval

Kdy vyšli na Karlův most na

nímž v tu chvíli nebylo právé tlí-

te mnoho chodců mohli zasr vol-

něji promlouvat
i

"Tvůj hejtman Klbinir přizná-

vám se z Méátku se mi váhu" ne-

líbil " znpřádid hovor Hrozatiský

"'Jsi jist imi š mu plné

"rlá lio neznal ď dneika"
1'olák "alf byla za něho

dána dostatečná záruka"

"A ji přece nemohu H-
-

sprostlt

jakéhosi divného pocitu nejistoty
ínad "e to pouhá m%řb iika oškli-

vost nad tím ten élověk vla- -

Trinerovo fČiví Jíořkí Víno vám!
V lékárnách Josef Tri-- j

ner blíi-f- l South Ashland ave I

"ubyehout svou organizaci roze-

střeli m celé Zemi Ji šálil poje
du té" A již počal birošin-tk- é

mu rovinovati cely plán dalšího

postupu jak se v tom okamžiku v

jeho hlaté rojil u tak se do věci

vuiluwl že v té chvíli sám věřil

všemu tniiiii co pro ticjhliši do

Iu byl u%tauovil

"Odjedete tedy?" Zeptal se For- -

tiu poněkud překvapen
'Atii lund szejtří! A rujMi-chybn- é

i Ledovce Květoslav a

snad ještě jiní půjdou ač ovsem
bude pro začátek Im Z peněz těžko

najiti dosti lidí"
"Isetu splnomoenéu nabídnout i

vám poiuoe" prohlásil se Jaro-

sinský "Mám pouku na praž-

ský bankovní dúm kď- - vydají
mi pro vás kolik bude p-
otřeba"

"T-- r ne můj drahý!" odmítal

ItrozHiiský trochu přiveden v roz-

paky ' prozatím stačí nám co sa-

mi scefieme Až aifltaee ins'ilife
Větších rozměrů blldellie-l- i Jsitře-bova- t

a iiestačínn-- li -- iimi přihlá-

síme w"
"lak bratr u bratra" vřele od-

větil l''lák vřele "ble til o fiiiši

i vaši voliinst Nadehái iloba

kily konečné snad oba naši náro-

dové poznají' že jen e sMij-u- í sil

je naše spása !"
"Ob tak tak" zahoiin liro-

zanský roztoužené "I"nie česko

polská ! Kdyby k ni "' stle-l- i

patiiáetéui jak velicí bychom

byli dnes my oba a jak malým

byl by vedle nás německý
Miebl jenž oba nás dusí"
"l'i ntcové naši zaiiedliali my

dohoníme!" s plným přesvéié'
ním řekl larošinský
Po téei slneeli se přátelé sr-

dečně rozloučili s Fortineiu a ode-

brali so ke Kiiehyůkoviim kde na-

bídl líroaiiský la rošiitskému noc-

leh

Druhého ilne pu odjezdu Polá-

kové lirozanský' skutečné činil již

přípravy k výpravě na venkov y

zde šiřil propagandu činu a

zjednával místní organizátory pro

Velký spolek "Mladé Bohemie"

čím mohl jí hýli starší bratr kte
ChicaRo III

rý zastupuje záliv zesnuvšího otec
S laskavostí a něžností více otcov
skou nežli bratrskou uhodl Fortin
každé přání (Vhstiny cčovaI o
každou maličkost a pij tmu sám
sobě iijtmliil viti že činí tak z pou

Spořitelna v robrasco
muž" fújěit sví peníe jMJue nu první jistot ta f rmy městské
majetky a okresní hondy riejlcjisi záruka která jest Tímto
spořitelna dá vkladateli nejlepsi záruku Tuto banka platí 4fc
nu vnse úspory n dovolí vám pěni vytáhnout i dle vnsi otřfby
1'ctivě vás žádáme o vás obchod w

Nejstarál nejvétší a nejpevnéjší
spořitelní banka v Nebrasce

nř zrazuj" íařké od nichž bé- -

tu vlády dával se korunovali na

krále českého Faktum že při po

dobných slavnostech i se sttlpňll

trůnu zani wi!i éeština šířilo v

lidll liejetl sebevědomí lile i lásk II

k dynastii však dále nikdo nemy-

slel o tiivslel-l- i byly to myšlen-

ky neujasněné s nimiž nad to ka-

ždý opat rné se tajil
Jako národovee si tedy uvědo-

mělý seiák přál aby řeč jeho na-

byla U SMlIilll v li řadě i ve škole

rovného právu s němčinou za to

však jako příslušník stavu ze la

byl vyspělý i žádal úplnou svobo

hé lidskosti

Ač (Vlc st inu vzpírala se Fortin

opatřil ji všecky malířské stře-b- y

pokud jich již neměla a nalé-ba- l

na ni aby í štěstí i v tomto
oboru zkusila A zkouška dopad-
la skutečně nad očekávání skvěle
(Vlestína zvolila si na poprvé pro-

stý motiv jakési "zátiší" jak
tehdy byly v imslč — a obráck ši-

jí zdařil

Fortin nemohl se naň dosti vy
nadívali a přiváděl (Vlestinu

oblivem v nemalí al

ře plat snad i úplné správný in-

stinkt —

"A "o pán soudí o našem kap-

itánu?" obrátil Iarošiioký k

Fortinovi je zabrán v myšlen-k- y

kráčel mléky vedl- - nich

"Téžko soudili o po pr

vím setkání" odpmédél "Ale já

at-- sáni nechtěl bych se nikdy ži

©ITY ©AVIWGS IIJAWK
16 a Douglas Otreet OMAHA NEORA0KAvit i tím chlebem kterým Klbintí

du a zrušení roboty Ovšem k

velkým projevům dojiti ne

# n„ KMC-Zani- écno firmou W F Severu Co dle záUm o „„trav iiá h Ž

a lécích ze lne 'Jll éerVIlH líHMi
4

jenž rnčl býti části velké po Potřebujete krvečiotitele? I

mohlo Mi)iévadž podobného cos

za vlády Mettemiihovy se

ani my slili Ale s blahobytem ro-

stlo i ti seilláka sebevědomí časem

až furíantské a dějiny ty ho uči-

ly že bývaly časy kdy sedlák
dovedl si své právo vymáhali —

1'č dvouslabtá otročina se přec

jen příliš vžila do krve lidu takže
i ti riejvětší křikloiini kteří dove-

dli postavili mezi svými íuri-antsk- y

při pohl-il- na pána mu-šketý- ni

vojáka nebo jiného repre-

sentantu držitelů llioci ztráceli
odvahu a ponížené ježili hřbety

O tom všem x politováním psal

Broaiiský ale naděje s- -
přece ne-

vzdá Mil

"lid francouzský před padesá

BlOGO PlISiflER
wmmx w vrt aw

celém starém světě rozvětvené

"Mladé K v ropy" Ohni-

vé výmluvnosti Uroaiiského lo

se ďtcíliti že aspoň několik

mladších lid! nabídlo odejeti
do svých roilrýeb krajn aly zde

zkoiuuali [údu
Fortin sám rozohněn příkladem

horoucího a činorodého vlastenec-

tví je z Jarošinskčho sálalo a

nadobro získán pro propagandu
činu projevil tč ochotu vydati
se na venek — Ale lirozanský do

cela rozumně na mít I že na ven

To jest otázku kterouž che lie válu předložili V tento jařili éis
Víme že přisvédéíte My všichni ho istřcbujcnie Chceme ně-

co co by vyíistib ii zároveň i pisilnilo nnši krev A tu není nud

Severův l(rvečistitel
Jest i dokonalý silitel u čistild krve I Mstnuiuje všechny neči-stot- y

obohacuje sešlu bonou životní tekutinu zabraňuje a hojí
všechny kožní vyraženiuy dodává sílu n svěžest a znovu oživuje
eelou j„"j soustavu Neocenitelný v případeelt

koíních vyrážek nabéhlých llkz boulí vředů a jiných choro-bác-
h

majících původ v nečiité krvi

Onu tldO
("KTI NAŠI KXfŽltf hT A KALKNDÁÚ

" Vi Vám za Vgii rmlii t itil n- - nn
rn neměl tíem íó-lii- é tUuli k túí nuí piti jst„ nemohl

tr'l jsem neiivuostía únavou Tu llli ml u rukou
Viiíe knižeéks i jnrníh nenioeceli „ kiileiuláf kle jm s
Wetl o Krvtt isliteJi '„ užíváni lvn láhvi tohoto
léku m ti-- si!nm ziinndii Měl jnem také jukén

vvroky n oMičejí kteréž v tak lirxu iitoiily p ortíelieui
'Ivon koiikň VnieliD léčivého kinílu mvllii"

Josef UulMk '!lt k H Mír S OimlM NVI

kucu uítrkově pracovat i mohou jen lidé již

žije myslím to patriot dobrý"
"A jeho de ry?" s patrným zá-

jmem ptal se uále JaroŠiaský
K této otázce Fortin mlčky po-krč-

il

rameny za to však Ilrozau-fck- ý

tím horlivěji vystoupil jako
velcbitel vlastenectví obou deer

hejtmanových
"Ten Klbinjr je mi přiliš

nači-ehl- ý

ávábstirmu a vypadá jako

pravý " kouiisknop' ale ty dce-

ry — ej to je vidět pravé olské

zeny!

Jarosinský potěšen tou upřím-

né míněnou oehvalou zasmál se

srdečné "Pan lirozanský my-

slím že ženám vždy rozuměl a

tak dlužno na jeho spol-
ehnout!"
Ten večer strávili přátelé s pol-

ským hostem v kruhu svých stou-

penců "u Vorlíčka" a pak v ka-

vární "u štiinníi" kde se tou do-bo- n

též scházívala vlastenecká

společuost Brozanský jenž i při

jxtkročilém svém víku liboval si v

romantice u rád trochu se honosil

neopomenu! svým důvěrnějším

přátelům pošeptati že to je pol-

ský einisař a jeho někdejší spolu-

bojovník
Tím ovšem postava larošinské-h- o

v očích bodrých měšťáku i na-

dšených studentu a byla
nesmírnvni kouzlem Vších

Hiiaiili na cizince učinit i dojem co

nejlepší a tak Jarosinský skuteč-n- ě

Z přátelské schůze odnášel si o

řeské společnosti mínění dobré

Netajil se tím vůči lírozjinskémii
a ten nemálo rozradován ve své

horlivé snaze aby dobré mínění to

utvrdil ujišťoval že takové krou-

žky možno najiti po celé Praze v

přečctnýeh hospůdkách a kavár-

nách

"O Prahu se nebojíme" zaho-- j

MrJRMaKMs

jsou v kraji známí a kteří s lidem

dovedou jednati A tak z krouž-

ku jenž do věei byl zasvěcen zů-

stal v Praze jen Fortin s Křížkem
a páterem Homualdem

IWMWNIWHIM
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Fortinovi sousedé v Krakovské

ulicí nevycházeli z údivu Když

tiletý psal svým přátelům "Byl
asi stejně zbědovaný jako nás ba

byl ještě-- méně pokročilý A přece

když udeřila velká chvíle když
zazářilo mu světlo svobody rázem

dovedl se pro myšlenku svobody
nadchnout i Dovede to tedy i náš

Ten starý husitský ihn-- v

ričiu posud nevymizel a jsem pře-

svědčen že už jednoho dne praž-
ské zvony rozezvučí se na poplach
náš lid s cepy a mlaty i kosa mi

(fo způsobu polských kosinířiii v

zástupech s nadšením -- táhiie ma-

tičce Praze mi pomoc Puk
ovšem musíme otázku svoInhIv sta-

vu spojití s otázkou svobody celé-

ho národa a ten lid bude rád za

obojí krváceli"
Ještě-- méně byl lirozanský spo-

kojen s povšechným Mluvem ven-

kovských mést V menších mé- -

již byli zvykli tomu vídat i občas

sltajemného samotáře vycházeli na

procházku s (Vlcstinou přišlo za

NA PfíODEJ VE VŠECH LÉKÁRNÁCH ŽÁDKJTE VÝIIRADNft --
SKVKHOVV" hfKY

se nové překvapení Terný domek

jenž do nedávná byl celému své-t- u

uzavřen míval teď často hosty
Páter líomuald a mlynář Křížek

přicházeli skoro denně pohovořit
si o svých plánech do budoucno-

sti ('asem přinesli dopis od Pro- -

zanského neb některého jiného
'emisaíc" jak rádi říkali někdy

stech kde nebylo průmyslu a ii

byly i majetkoví poměry
dosti trudné Malí lidí jen takpřivedli i nového hosta nby ho

ZHSvétili do svých úmyslu ruky do huby živobytí probíjeliroval si ve svém sankvinismu "Až
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